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et nyt Medlem af nævnte Kommission, der

endnu ikke har afsluttet sin Virksomhed.%

Dette Valg vil blive sat paa Dags-
ordenen for et følgende Møde.

Den eneste Sag paa Dagsordenen var:

Fremsættelse af Lovforslag.

Justitsministeren (Zahle): Jeg skal
have den Ære for det høje Ting at frem-

sætte et Forslag til Lov om at forlænge
den midlertidige Presselovs Gyldighed indtil
1. Februar 1917. De overordentlige For-

hold, som i Fjor gjorde det ønskeligt at

gennemføre disse Bestemmelser, er Jjo
desto værre til Stede vedblivende i usvækket

Grad, og jeg maa derfor i høj Grad an-

befale det høje Ting at behandle denne

Sag med Velvillie og Hurtighed.

Handelsministeren (Hage): Da min*!
Forgænger i Foraaret fremsatte Forslag
til Lov om Suspension af Møntens For-

pligtelse til at udmønte Guld og National-
bankens Forpligtelse til at købe Guld til

pari, indeholdt Lovforslaget en Bestem-

melse om, at Loven skulde være gældende
indtil Udgangen af Oktober Maaned d. A.

Ved Behandlingen i Rigsdagen blev imid-
lertid den første Halvdel af Lovforslaget,
den, som vedrørte Møntens Forpligtelse til

at udmønte Guld, indskrænket til kun at

skulle gælde indtil Udgangen af Juli Maa-

ned d. A. Nationalbanken har nu overfor
Ministeriet fremsat Ønske om, at Lovens

Varighed i sin Helhed maa blive forlænget
indtil Udgangen af Oktober, hvilket har

sin gode Begrundelse deri, at hvis den ene

Halvdel af Loven falder bort, bliver den

anden virkningsløs, og da Nationalbanken
under de nuværende Forhold har en na-

turlig Interesse i, at Gyldigheden af de

ved Loven trufne Bestemmelser forlænges,
skal jeg herved have den Ære at frem-

sætte for Tinget Forslag til Lov om For-

åænåelse af den nævnte Lov af 17. April

Formanden: Eksemplarer af de frem

satte Lovforslag vil blive omdelt til Tin

gets Medlemmer. ;

Der er ikke mere paa Dagsordenen
Folketingets næste Møde holdes i Dag

Kl. 21/,, og Dagsordenen er da:

1)Fventuelt: Første Behandling af:

Forslag til Lov om Ændring i Lov Nr.
196 af 17. Juli 1915 om midlertidigt
Tillæg til almindelig borgerlig Straffe-
lov af 10, Februar 1866.

2) Eventuelt: Første Behandling af:

Forslag til Lov om Forlængelse af Lov

Nr. 118 af 17, April 1916.

Mødet hævet Kl. 110

154. Møde.

Torsdag den 20. Juli Kl. 21,.

Den første Sag paa Dagsordenen var:

Eventuelt: Første Behandling af For-

slag til Lov om Ændring i Lov Nr. 196

af 17. Juli 1915 om midlertidigt Tillæg til

almindelig borgerlig Straffelov af 10. Fe-
bruar 1866.

Formanden: Denne og den følgende
Sag paa Dagsordenen kan kun med Tin-

gets Samtykke behandles i dette Møde,
men hvis ingen Indsigelse fremkommer,
betragter jeg Samtykket som givet. (Op-
hold). Det er givet.

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp.
4765).

Lovforslaget sattes til Forhandling.

Fraenkel: Allerede forrige Gang vi

havde denne Lov til Behandling, nærede
vort Parti nogen Betænkelighed ved den,
ikke af principielle Grunde; men fordi vi

ikke var sikre paa, at Loven vilde blive

retfærdigt administreret. Nu, da den skal

fornys, er der Anledning til at se tilbage
paa, hvorledes denne Lov er blevet brugt;
og hvad der er kommet frem i de sidste

Dage, bekræfter da den Frygt, vi i sin

Tid nærede. Jeg skal navnlig et Øjeblik


